

UNIWAX S.A

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 3 750 000 000 Francs cfa
Siège social : YOPOUGON GARE 01 BP 3994 ABIDJAN 01
R.C.C.M. 5471 ABIDJAN

BILAN AU 31/12/2008

ACTIF	2008	2007
Immobilisations incorporelles	100,000,000	100,000,000
Immobilisations corporelles	3,013,494,944	2,199,729,431
Immobilisations financières	136,362,477	414,329,901
Stocks	5,773,701,209	4,909,169,012
Créances et emplois assimilés	4,792,360,485	3,649,228,979
Trésorerie - actif	1,006,926,918	566,800,393
TOTAL ACTIF	14,822,846,033	11,839,257,716

PASSIF	2008	2007
Capital	3,750,000,000	3,750,000,000
Primes et réserves	115,539,408	-1,947,443,572
Résultat net (Bénéfice - Perte)	1,020,956,361	2,062,982,980
Dettes financières et ressources assimilées	917,717,860	814,970,921
Passif circulant	9,018,632,404	7,158,348,625
Trésorerie - passif		398,762
TOTAL PASSIF	14,822,846,033	11,839,257,716

COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	2008	2007
Ventes de marchandises	248,327,399	671,563,369
Ventes de produits fabriqués	17,832,677,780	15,892,753,037
Travaux, services vendus	121,817,000	146,615,547
Produits accessoires	46,410,333	-
CHIFFRE D'AFFAIRES	18,249,232,512	16,710,931,953
Variation de stock produits finis	488,249,770	78,633,953
Autres produits	49,028,578	31,666,339
AUTRES PRODUITS	537,278,348	110,300,292
Achats et frais sur achats consommés	-11,907,022,325	-11,313,638,582
Autres consommations intermédiaires	-2,338,058,772	-1,794,237,195
Variation stocks achats	371,491,206	1,363,099,063
TOTAL ACHATS	-13,873,589,891	-11,744,776,714
VALEUR AJOUTEE	4,912,920,969	5,076,455,531
Charges de personnel	-2,778,366,603	-2,268,674,962
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	2,134,554,366	2,807,780,569
Dotations aux amortissements et aux provisions	-434,486,940	-419,929,184
RESULTAT D'EXPLOITATION	1,700,067,426	2,387,851,385
Produits financiers	61,916,072	332,284,608
Charges financières	-727,202,454	-806,987,739
RESULTAT FINANCIER	-665,286,382	-474,703,131
Produits H.A.O.	3,528,175	163,990,071
Charges H.A.O.	-2,352,858	-4,155,345
RESULTAT H.A.O.	1,175,317	159,834,726
Impôt sur le résultat	-15,000,000	-10,000,000
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	1,020,956,361	2,062,982,980

Participations supérieures à 10 %	1,097,440,000	1,097,440,000
Participations COTIVO		

UNIWAX S.A

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 3 750 000 000 Francs cfa
Siège social : YOPOUGON GARE 01 BP 3994 ABIDJAN 01
R.C.C.M. 5471 ABIDJAN

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

LIBELLES	2008	2007
Excédent brut d'exploitation	2,134,554,366	2,807,780,569
Transfert de charges d'exploitation	1,950,592	7,013,306
Revenus financiers	683,943	1,744,295
Gains de change	24,668,116	35,577,694
Produits H.A.O.	70,175	162,408,571
Frais financiers	-254,450,610	-524,558,362
Perte de change	-25,150,307	-13,686,683
Charges H.A.O.	-2,352,858	-3,554,389
Impôts sur le résultat	-15,000,000	-10,000,000
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	1,864,973,417	2,462,725,001
Variation globale nette des stocks	864,532,197	1,391,728,711
Variation globale nette des créances	1,143,131,506	603,574,535
Variation globale nette des dettes circulantes	-1,829,649,045	5,310,132,749
VARIATION BESOIN DE FINANCEMENT EXPLOITATION	178,014,658	7,305,435,995
Excédent brut d'exploitation	-2,134,554,366	-2,807,780,569
- Variation de B.F.E. (- si emplois, + si ressources)	178,014,658	7,305,435,995
- Production immobilisée		
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION	-1,956,539,708	4,497,655,426
TRESORERIE DEBUT DE PERIODE (A)	566,401,631	1,791,088,061
Acquisitions / cessions immobilisations incorporelles		
Acquisitions / cessions immobilisations corporelles	-1,244,794,453	-384,770,414
Acquisitions / cessions financières	-51,260,576	-959,954
INVESTISSEMENT TOTAL (B)	-1,296,055,029	-385,730,368
Variation de B.F.E	-178,014,658	-7,305,435,995
Variation du B.F. , H.A.O.	30,634,734	-13,159,670
Remboursements des dettes financières		
EMPLOIS TOTAUX A FINANCER (C)	-1,443,434,953	-7,704,326,033
Financement interne ou autofinancement	1,864,973,417	2,462,725,001
Financement par capitaux propres		4,000,000,000
Financement par nouveaux emprunts	18,986,823	16,914,602
RESSOURCES DE FINANCEMENT (D)	1,883,960,240	6,479,639,603
TRESORERIE DE FIN DE PERIODE	1,006,926,918	566,401,631

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

AFFECTATIONS	MONTANT	ORIGINES	MONTANT
Réserve Légale		Report à nouveau antérieur (Perte)	-3,487,259,670
Réserve statutaires ou contractuelles		Report à nouveau bénéficiaire	
Autres réserves (disponibles)		Résultat de l'exercice	1,020,956,361
Dividendes (2)		Prélèvement sur réserves	
autres affectations			
Report à nouveau	-2,466,303,309		
TOTAL	-2,466,303,309	TOTAL	-2,466,303,309

Ces états financiers font l'objet d'un rapport des commissaires aux comptes, disponible au siège de la société.